ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2023ç. юпа уйӑхĕн 19-мӗшӗ 1487 №

Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 октября 2023 г. № 1487
город Цивильск

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики № 552а от 02.05.2023 года «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»
В исполнение абзаца 20 протокольного поручения по вопросам организации школьного питания в МБОУ «Траковская СОШ» Красноармейского муниципального округа в части способа организации питания  администрация Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Цивильского муниципального округа от 02.05.2023 № 552а «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Цивильского муниципального округа Чувашской Республики» (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Организация питания в образовательных учреждениях обеспечивается путем системы аутсорсинг. Организация питания возлагается на АО «Чебоксарский хлебозавод № 2» и осуществляется в при школьных столовых муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях, состав и площади которых соответствуют проектному количеству классов и численности учащихся в них.

Хозяйственные взаимоотношения между АО «Чебоксарский хлебозавод № 2» и образовательным учреждением регулируются путем заключения контракта.

Образовательные организации обеспечивают пришкольные столовые посудой, оборудованием, инвентарем, техническое обслуживание, текущий и капитальный ремонт технологического оборудования.  АО «Чебоксарский хлебозавод № 2» обеспечивает образовательные организации санитарной одеждой, достаточным количеством моющих, дезинфицирующих средств и других предметов материально технического оснащения.».

2) пункт 4.2.4. изложить в следующей редакции:

Обучающимся являющимся родными братьями и сестрами участников специальной военной операции (мобилизованных лиц, добровольцев, направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики, военнослужащих по контракту направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.), бойцов батальона «Атал», военнослужащих национальной гвардии Российской Федерации состоящих на воинском учете в Военный комиссариат по Цивильскому, Красноармейскому, Козловскому и Урмарскому районам Чувашской Республики и зарегистрированных на территории «Цивильского муниципального округа Чувашской Республики»;
3) подпункт 4 пункта 4.14. изложить в следующей редакции:

Обучающимся являющимся родными братьями и сестрами участников специальной военной операции (мобилизованных лиц, добровольцев, направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики, военнослужащих по контракту направленных из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики), погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г.), бойцов батальона «Атал», военнослужащих национальной гвардии Российской Федерации состоящих на воинском учете в Военный комиссариат по Цивильскому, Красноармейскому, Козловскому и Урмарскому районам Чувашской Республики и зарегистрированных на территории «Цивильского муниципального округа Чувашской Республики».
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на правоотношения возникшие с 01 сентября 2023 года.

Глава Цивильского

муниципального округа                                                                                             А.В. Иванов

Заместитель главы администрации Цивильского

 муниципального округа - начальник
отдела образования и социального развития

                                                А.В. Волчкова

«19» октября 2023 года
Главный специалист-эксперт

сектора правового обеспечения

администрации Цивильского муниципального округа

                                                Н.С. Терентьева
«19» октября 2023 года

Главный специалист-эксперт

отдела образования и социального развития

администрации Цивильского муниципального округа
                                               Д.В. Александрова
«19» октября 2023 года